ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
[image: image1.jpg]

[image: image2.jpg]

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS
Gabinete da Verª. JOSEFINA SOARES
Rua Bento Martins, nº 2619, CEP: 97501-520 – URUGUAIANA - RS

Telefone: (55) 3412-5977 – Fax: (55) 3412-5893

Home Page: www.uruguaiana.rs.

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
leg

 HYPERLINK "http://www.uruguaiana.rs.leg.br/"
.br
E-mail: josefinasoares@camarauruguaiana.rs.gov.br

REQUERIMENTO nº 64/2018
Documento 15/18
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Vereadora Josefina Soares, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado pelo douto Plenário, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, para que determine aos setores competentes o pedido:

a) Luminária completa na rua Estilac Leal Travessa 46 em frente ao nº 3709.

b) Reposição de lâmpada no bairro União das Vilas nas imediações da Escola Paulo Freire.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se os presentes requerimentos, pois as lâmpadsa estão queimadas, desta forma estando os referidos locais bastante escuros prejudicando a segurança e visibilidade dos moradores e de quem trafega nos mesmos durante a noite.

No item A, foi feita troca de poste há um ano e ainda não foi feita a recolocação da luminária.

Uruguaiana, 07 de Junho de 2018.

Ver.ª Josefina Soares

Bancada do PP

MEPC/cmu/gabJS